
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

労働者派遣業務（2021年3月契約開
始分【事務派遣】その1）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年2月3日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

52,747,926円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2021年3月契約開
始分【高度事務派遣】その1）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年2月3日 
ランスタッド株式会社
東京都千代田区紀尾井町4-1

1010001084148 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

11,086,592円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2021年3月契約開
始分【高度事務派遣】その2）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年2月3日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

6,025,086円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2021年3月契約開
始分【高度事務派遣】その3）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年2月3日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

7,830,126円 ― ― ―
単価契約
予定総額

サイバーセキュリティ経営ガイドライ
ン実践のための可視化ツールに関
するアンケート調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推進
部長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年2月4日 
株式会社ネオマーケティング
東京都渋谷区南平台町16-25

4011001046358 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,641,200円 ― ― ―

政府情報システムのためのセキュリ
ティ評価制度ポータルサイト及び制
度運営支援システムの調達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部長
瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年2月5日 
株式会社JSOL
東京都中央区晴海2-5-24

2010001101026 一般競争入札（総合評価）

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

49,500,000円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2021年3月契約開
始分【事務派遣】その2）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年2月8日 
パーソルテンプスタッフ株式会社
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

44,211,468円 ― ― ―
単価契約
予定総額

中小企業向け情報提供プラット
フォームの在り方に関するニーズ調
査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　伊藤恒之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年2月10日 
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-3

6010001030403 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

10,450,000円 ― ― ―

労働者派遣業務（2021年3月契約開
始分【事務派遣】その3）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年2月12日 
パーソルテンプスタッフ株式会社
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

51,318,342円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2021年3月契約開
始分【高度事務派遣】その5）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年2月12日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

11,286,588円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2021年3月契約開
始分【高度事務派遣】その6）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年2月12日 
ランスタッド株式会社
東京都千代田区紀尾井町4-1

1010001084148 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

6,482,494円 ― ― ―
単価契約
予定総額

―

―

公益法人の場合

備　　考

―

―

―

―

―

―

―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和3年2月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の
別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率



労働者派遣業務（2021年3月契約開
始分【高度事務派遣】その7）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年2月12日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

9,527,540円 ― ― ―
単価契約
予定総額

IPA共通基盤刷新に向けた調査
独立行政法人情報処理推進機構
デジタル戦略推進部長　中沢　潔
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年2月16日 
株式会社ビッグツリーテクノロジ―＆
コンサルティング
東京都港区三田3-13-16

2010001193831 一般競争入札（総合評価）

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

35,970,000円 ― ― ―

情報処理技術者試験・情報処理安
全確保支援士試験の採点補助労働
者派遣業務

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試験部長
倉持　和宏
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年2月26日 
パーソルテンプスタッフ株式会社
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

79,001,142円 ― ― ―
単価契約
予定総額

ネットワーク機器等の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　林　勇樹
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年2月26日 
アルテリア・ネットワークス株式会社
東京都港区新橋6-9-8

8010401123151 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

14,300,000円 ― ― ―

２．企画競争又は公募*

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

デジタルアーキテクチャ・デザインセ
ンターにおけるコミュニティ形成・拡
大に向けたコミュニティ支援サービス
契約

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　アーキテクチャ設計部
長  片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年2月22日 
CIC　Toranomon合同会社
東京都港区虎ノ門1-17-1
虎ノ門ヒルズビジネスタワー15階

9010403019719

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規
程第33条1号に該当するため。
（公募）

7,063,100円 7,063,100円 ― ― ― ― ―

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

STAMP支援ツールの不具合改修

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　産業プラットフォーム部
長  片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年2月2日 
株式会社チェンジビジョン
東京都千代田区神田須田町2-3-1

1010501029940

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

3,932,500円 3,932,500円 ― ― ― ― ―

（注１）公表の内容は、「公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）　財務大臣通達」に基づいて作成しております。

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　　考

備　　考

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競
争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

―

―

―

―

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号


	別紙様式 4（加工用）

